
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

(средняя школа № 80) 

 

ПРИКАЗ 

29 марта 2023 года                № 158 

г. Ярославль 

 

«О проведении промежуточной аттестации обучающихся 

 муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 80 с 

углубленным изучением английского языка» в 2023 году»  

 

На основании Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости, промежуточной аттестации и порядке перевода учащихся в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 80 с углубленным изучением 

английского языка»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 80 с углубленным изучением 

английского языка»: 

 в форме контрольных работ, в том числе стандартизированных, экзаменов во 2-11 

классах с 10.04.2023 г. по 29.04.2023 г.  

 в форме интегрированного зачета в 1-11 классах с 16.05.2023 г. по 20.05.2023 г. 

2. Утвердить порядок проведения промежуточной аттестации учащихся в 2022-2023 

учебном году (Приложение №1) 

3. Утвердить график проведения промежуточной аттестации обучающихся 2-11 

классов в форме контрольных работ, в том числе стандартизированных и экзамена 

(Приложение № 2)  

4. Заместителю директора по УВР Мозговой Н.В. - проанализировать результаты 

промежуточной аттестации, доложить на педсовете по допуску к государственной 

итоговой аттестации учащихся 9 и 11 классов 22.05.2023 г., педсовете по переводу 

учащихся в следующий класс 29.05.2023 г.  

5. Заместителю директора по УВР Ивановой М.А. разместить данный приказ на 

сайте школы.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://yar80sh.edu.yar.ru/dokumenti/perevod.pdf
https://yar80sh.edu.yar.ru/dokumenti/perevod.pdf


Приложение 1 

 

Порядок проведения промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году 

 
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.                   

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" провести промежуточную аттестацию 

учащихся 1-11 классов по всем предметам учебного плана школы.  

1. Общие положения. 

Промежуточная аттестация – форма контроля, определяющая успешность обучения в 

течение всего учебного года и подведение итогов за контролируемый период.  

Для  оценки достижения планируемых результатов используются следующие формы ПА:  

 Стандартизированные контрольные  работы (СКР) проводятся по окончании года и включают 

проверку сформированности предметных результатов.  

 Экзамен (Э).  

 Интегрированный зачет – вычисление среднего показателя успеваемости учащихся из отметок 

за четверти/полугодия. 

2. Контрольно-измерительные материалы. 

Контрольно-измерительные материалы для проведения всех форм промежуточной аттестации, 

учащихся разрабатываются учителем в соответствии с ФГОС общего образования 

соответствующего уровня, согласовываются с методическим объединением учителей по предмету 

до 03.04.2023 г. 

3. Оценивание.  

В первом классе осуществляется безотметочное обучение, результаты работ фиксируются 

учителем и используются при индивидуальной беседе с родителями/законными представителями 

учащихся.           

Со второго класса оценки за стандартизированные контрольные работы и экзамен выставляются в 

протокол в виде отметок «5», «4», «3», «2» в соответствии с оценочной шкалой: 

% выполнения работы Уровень достижений Отметка 

90-100% высокий «5» отлично 

75 -89% повышенный «4» хорошо 

60 -74 % средний «3» удовлетворительно 

меньше 60% низкий «2» неудовлетворительно 

На основе отметок за четверти/полугодия и отметки за промежуточную аттестацию 

выставляется отметка по предмету за год. 

4. Изменение формы ПА. 

Решение об изменении формы ПА принимает Педагогический совет в следующих случаях: 

 отсутствие учащегося в период ПА по уважительной причине. Родители (законные 

представители) учащегося подают заявление на имя директора школы об изменении формы 

ПА и предоставляют подтверждающие документы.  

 получение среднего показателя равного «2» при проведении ПА в форме интегрированного 

зачета.  

5. Ликвидация академической задолженности.  
Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким 

учебным предметам образовательной программы или непрохождение промежуточной аттестации 

при отсутствии уважительных причин признаются академической задолженностью.  

Учащиеся, имеющие академическую задолженность, переводятся в следующий класс условно. 

Учащиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность. Учащиеся, имеющие 

академическую задолженность, вправе пройти промежуточную аттестацию по соответствующим 

учебному предмету не более двух раз в сроки, определяемые Педагогическим советом школы, в 

учебное время в пределах одного года с момента образования академической задолженности. В 

указанный период не включается время болезни учащегося. 

Для проведения промежуточной аттестации во второй раз в школе создается комиссия. 

В состав комиссии входят: учитель по предмету, руководитель МО и /или заместитель 

директора, курирующий преподавание данного предмета. 

Учащиеся, не ликвидировавшие в установленные сроки академическую задолженность с 

момента ее образования, по усмотрению их родителей (законных представителей) оставляются на 

повторное обучение либо переводятся на обучение по индивидуальному учебному плану. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

График проведения промежуточной аттестации в 2023 году 
Дата Класс Предмет  Форма ПА 

10.04.2023 

3аб Английский язык Экзамен (устная часть) 

6абвг Английский язык Экзамен (письменная часть) 

8аб Английский язык Экзамен (устная часть) 

11а, с/г История (угл) Контрольная работа 

11.04.2023 

2абвг 
Русский язык Контрольная работа 

4абвг 

5аб 

Английский язык 

Экзамен (устная часть) 
7аб 

8абвг 
Экзамен (письменная часть) 

10б 

11б, х/б Биология (угл) Контрольная работа 

12.04.2023 

5вг 
Английский язык 

Экзамен (устная часть) 

7абвг Экзамен (письменная часть) 

10а, с/г История  Контрольная работа 

10а, х/б Биология  Контрольная работа 

11б, и/м Информатика  Контрольная работа 

13.04.2023 

3абвг Русский язык Контрольная работа 

5абвг Английский язык Экзамен (письменная часть) 

6абвг Математика  Контрольная работа 

7вг 
Английский язык Экзамен (устная часть) 

8вг 

14.04.2023 

2абвг 
Английский язык 

Экзамен (устная часть) 

4абвг Экзамен (письменная часть) 

9абвг Русский язык Контрольная работа 

10а Английский язык Экзамен (устная часть) 

10б, и/м Информатика (угл) Контрольная работа 

15.04.2023 11аб Английский язык Контрольная работа 

17.04.2023 10аб Русский язык Контрольная работа 

18.04.2023 

6аб Английский язык Экзамен (устная часть) 

7абвг 
Алгебра, геометрия Контрольная работа 

9абвг 

19.04.2023 

2 – 4 классы Математика  Контрольная работа 

6вг Английский язык Экзамен (устная часть) 

8абвг Русский язык Контрольная работа 

10а, с/г Право (угл) Контрольная работа 

20.04.2023 
5абвг 

Русский язык Контрольная работа 
11аб 

21.04.2023 

7абвг Русский язык Контрольная работа 

9абвг 
Английский язык Экзамен (письменная часть) 

10аб 

24.04.2023 

2 – 3 классы  
Английский язык 

Экзамен (письменная часть) 

4вг Экзамен (устная часть) 

6бв География  Контрольная работа 

6аг Биология  Контрольная работа 

8а Биология  Контрольная работа 

8б География  Контрольная работа 

8в Химия  Контрольная работа 

8г Физика  Контрольная работа 

10а, х/б Химия (угл) Контрольная работа 

25.04.2023 

4аб Английский язык Экзамен (устная часть) 

5абвг 
Математика Контрольная работа 

11аб 

26.04.2023 

7бв География  Контрольная работа 

7г Биология Контрольная работа 

7а Физика Контрольная работа 

9вг Английский язык Экзамен (устная часть) 

27.04.2023 

2абвг Окружающий мир Контрольная работа 

3вг Английский язык Экзамен (устная часть) 

6абвг Русский язык Контрольная работа 

8абвг Алгебра, геометрия Контрольная работа 

9аб Английский язык Экзамен (устная часть) 

10аб Математика  Контрольная работа 

28.04.2023 
11а, с/г Право (угл) Контрольная работа 

11б, х/б Химия (угл) Контрольная работа 



 


